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Atjaunosim 
dievnamu 

7. lpp. 

Kas jauns 
skolās?  

4 lpp. 

Oktobrī – Jaunais 
TĒTIS, Latvian 
Blues Band un 
Afganistāna  

8. lpp. 

Agnese Ozola

Vēl pavisam nesen 
gurdi saucām „ir tik karsts” 
un veldzējāmies upēs, 
ezeros un jūrā, lai justos 
vieglāk tveicīgajās 
vasaras dienās. 
Pavisam klusi, bet ar 
milzu soļiem ir 
pienācis septembris 
un Zinību diena.

1. septembra rīts nemainīgi un 
ik gadu vieš smaidu, atmiņas un 
pārdomas ikvienā, neņemot vērā 
to, cik katram gadu. Meitenes pī-
tām bizēm un skaistām lentēm 
matos. Baltās blūzēs, melnos svār-
kos, ar asterēm rokās. Puiši – ie-
stīvinātos uzvalkos. Dažiem pēc 
vasaras tie palikuši par īsu... Ma-
zākie skolnieki mammai pie rokas 
pārspriež, kādus mācību priekš-
metus šogad apgūs. Vidusskolēni 
jau sadalījušies bariņos ar pacilātu 
seju, ka tieši viņi šogad būs „lie-
lie”, un svarīgi dodas skolas vir-
zienā... Tāds 1. septembris ir arī 
mūsu – Ropažu – novadā.

Ropažu ciema izglītības iestā-
des – Ropažu vidusskola, pirms-
skolas izglītības iestāde „Annele” 
un Ropažu Mūzikas un mākslas 
skola – šogad Zinību dienu no-
lēma svinēt kopā – Ropažu Kul-
tūras un izglītības centrā.

Ropažu vidusskolas direktors 
Pēteris Salenieks sveica visjaunā-
kos skolas ceļa gājējus – pirm-
klasniekus –, kam šogad sākas 
ļoti nozīmīgs un atbildīgs mā-
cību gads, kurā jāiepazīst jauna 
vide, jauni draugi un jauni pienā-
kumi. Ropažu vidusskolas skolo-
tāju kolektīvam pievienojušās trīs 
jaunas skolotājas: sporta skolotāja 
Dace Ozoliņa, mūzikas skolotāja 
Zane Ozoliņa un skolotāja palīdze  
1. klasē – Zanda Āboliņa.

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skola, kā ik gadu, jaunos skolēnus 
aicināja pievienoties mākslas un 
mūzikas mīļotāju pulciņam un 

Sagaidīta Zinību diena Ropažu novadā

pieteikties Mūzikas un mākslas 
skolā. Savukārt pašus mazākos 
audzēkņus no PII „Annele” svei-
ca vadītāja Vēsma Eglīte.

Interesants un izaicinošiem 
pārbaudījumiem pilns jaunais 
mācību gads šogad būs arī Zaķu-

muižas pamatskolas skolotājiem 
un skolēniem. Skolas rekonstruk-
cijas darbu dēļ sākumskolas sko-
lēni mācīsies Zaķumuižas klubā, 
kur izveidotas piecas atsevišķas 
mācību klases – divām pirmajām 
klasēm, otrajai, trešajai un cetur-

tajai klasei.
Īpašs jaunais mācību gads šo-

gad bija arī Zaķumuižas pamat-
skolas pirmsskolas grupu audzēk-
ņiem, jo arī viņi 1. septembri 
izbaudīja kā svētkus – pēc kopī-
gā svinīgā brīža Zaķumuižas klu-

bā visi devās apskatīt savas gru-
piņas, bet pēc tam devās mājup 
kopā ar vecākiem, lai pavadītu 
atlikušo svētku dienu.

Ropažu novada pašvaldība 
novēl izturību skolotājiem, zi-
nātkāri un pacietību skolēniem.

Foto: Agnese Ozola un Inga Koleča
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Zaķumuižā veiksmīgi 
noslēgušies daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Vidzemes 
6 renovācijas darbi, kas 
tika īstenoti projekta 
Nr.DMS/3.4.4.1.0/12/09/416 
„Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas 
Vidzemes 6, Zaķumuižā, 
energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumi” ietvaros.

Veiktos renovācijas darbus pagā-
jušajā nedēļā uz vietas novērtē-
ja un pieņēma Ropažu novada 
būvvaldes būvinspektors Aigars 
Hralovskis, klātesot darbu veicē-

jam – firmas „Būvuzņēmums NR” 
pārstāvim Normundam Reinicā-
nam, Ropažu novada domes de-
putātam Valdim Šīrantam un SIA 
„Vilkme” valdes loceklim Guntim 
Gasonam. 

Mājas renovācijas darbus at-
bilstoši publiskā iepirkuma re-
zultātiem veikusi firma „Būvuz-
ņēmums NR”. Projekta ietvaros 
veikta ēkas fasādes sienu, gala sie-
nu, bēniņu, pagraba pārseguma, 
jumta un ēkas cokola siltināšana, 
logu nomaiņa dzīvokļos un kop-
lietošanas telpās, ārdurvju un vēj-
tvera durvju maiņa, apkures un 
karstā ūdens sistēmas renovācija.

Projekts īstenots ar Eiro-

pas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) atbalstu aktivitātē 
„Daudzdzīvokļu māju siltumno-
turības uzlabošanas pasākumi”. 
Aizdevumu darbu veikšanai pie-
šķīra a/s „Swedbanka”. Kopējās 
projekta izmaksas ir 174 802,63 
EUR, no tām ERAF fiansējums 
87401,32 EUR.

Ropažu novada domes depu-
tāts Valdis Šīrants informēja, ka 
šobrīd turpinās mājai piegulošās 
teritorijas sakopšana un sakārto-
šana, kā arī paredzams, ka drīzu-
mā renovācijas darbi tiks uzsākti 
arī daudzdzīvokļu dzīvojamai mā-
jai Parka ielā 3, Zaķumuižā. Tā-
dējādi lielākā daļa daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Zaķumuižā būs 
renovētas, iegūstot ne vien paaug-
stinātu energoefektivitāti, bet arī 
jaunu, vizuāli daudz patīkamāku 
iespaidu, veidojot glītu Zaķumui-
žas ciemata kopējo izskatu.

SIA „Vilkme”, reģ. Nr. 40103073411, Vidzemes prospekts 8–1, Zaķu-
muiža, Ropažu nov., LV-2135, kontaktpersona: valdes loceklis Guntis 
Gasons, tālr.: 29289765, fakss: 67958244, e-pasts: vilkme@ropazi.lv, 
paziņo, ka ERAF projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Ropažu novada Zaķumuižas ciemā” (līgums Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/196/047) ietvaros 2014. gada 8. augustā izsludinātajā iepirkuma 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada Zaķumui-
žas ciemā” (ID Nr. RNV/2014/1/ERAF) nolikumā ir veikusi grozījumus.

Iepirkuma priekšmets ir ūdenssaimniecības infrastruktūras uzla-
bošanas darbi Ropažu novada Zaķumuižas ciemā saskaņā ar Tehnisko 
specifikāciju un Tehnisko projektu.

Iepirkuma dokumentācija t.sk., iepirkuma nolikums ar grozījumiem, 
elektroniski ir brīvi pieejama SIA „Vilkme” mājaslapā www.vilkme.lv sa-
daļā „Iepirkumi”. Ar iepirkuma dokumentāciju uz vietas ir iespējams ie-
pazīties katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00, iepriekš piesakoties 
pie SIA „Vilkme” kontaktpersonas.

Sakarā ar veiktajiem grozījumiem nolikumā SIA „Vilkme” pagarina 
piedāvājumu iesniegšanas termiņu. Piedāvājumus var iesniegt līdz 
2014. gada 7. oktobrim plkst. 12.15.

SIA „Ciemats”, reģ. Nr. 40003237420, „Priedes” 4, Silakrogs, Ropažu novads, 
LV-2135, kontaktpersona: valdes loceklis Atis Prauliņš, tālr.: 67901050, 
fakss: 67901050, e-pasts: ciemats@ropazi.lv, paziņo, ka ERAF projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada Ropažu 
ciemā” (līgums Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/156/119) ietvaros 2014. 
gada 15. augustā izsludinātajā iepirkuma „Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība Ropažu novada Ropažu ciemā” (ID Nr. RNC/2014/4/ERAF) 
nolikumā ir veikusi grozījumus.

Iepirkuma priekšmets ir ūdenssaimniecības infrastruktūras uzlabo-
šanas darbi Ropažu novada Ropažu ciemā saskaņā ar Tehnisko specifi-
kāciju un Tehnisko projektu.

Iepirkuma dokumentācija t.sk., iepirkuma nolikums ar grozījumiem, 
elektroniski ir brīvi pieejama SIA „Ciemats” mājaslapā www.ciematssia.lv 
sadaļā „Iepirkumi”. Ar iepirkuma dokumentāciju uz vietas ir iespējams 
iepazīties katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00, iepriekš piesako-
ties pie SIA „Ciemats” kontaktpersonas. 

Sakarā ar veiktajiem grozījumiem nolikumā SIA „Ciemats” pagarina 
piedāvājumu iesniegšanas termiņu. Piedāvājumus var iesniegt līdz 
2014. gada 7. oktobrim plkst. 11.00.

SIA „Ciemats”, reģ. Nr. 40003237420, „Priedes” 4, Silakrogs, Ropažu novads, 
LV-2135, kontaktpersona: valdes loceklis Atis Prauliņš, tālr: 67901050, 
fakss: 67901050, e-pasts: ciemats@ropazi.lv, paziņo, ka ERAF projekta 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ropažu novada Silakroga 
ciemā” (līgums Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/195/070) ietvaros 2014. 
gada 15. augustā izsludinātajā iepirkuma „Ūdenssaimniecības infrastruk-
tūras attīstība Ropažu novada Silakroga ciemā” (ID Nr. RNC/2014/5/
ERAF) nolikumā ir veikusi grozījumus.

Iepirkuma priekšmets ir ūdenssaimniecības infrastruktūras uzlabo-
šanas darbi Ropažu novada Silakroga ciemā saskaņā ar Tehnisko spe-
cifikāciju un Tehnisko projektu.

Iepirkuma dokumentācija t.sk., iepirkuma nolikums ar grozījumiem, 
elektroniski ir brīvi pieejama SIA „Ciemats” mājaslapā www.ciematssia.lv 
sadaļā „Iepirkumi”. Ar iepirkuma dokumentāciju uz vietas ir iespējams 
iepazīties katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00, iepriekš piesako-
ties pie SIA „Ciemats” kontaktpersonas.

Sakarā ar veiktajiem grozījumiem nolikumā SIA „Ciemats” pagarina 
piedāvājumu iesniegšanas termiņu. Piedāvājumus var iesniegt līdz 
2014. gada 7. oktobrim plkst. 11.30.

Inga Koleča

Igaunijas – Latvijas 
pārrobežu sadarbības 
programmas īstenotā 
projekta „Ūdenstūrisms 
kā dabas un aktīvā 
tūrisma elements Latvijā 
un Igaunijā/RIVERWAYS” 
ietvaros drīzumā Ropažu 
peldvietā pie dambja sākta 
upes gultnes tīrīšana un 
Ropažu un Zaķumuižas 
peldvietās tiks uzsākti krasta 
labiekārtošanas darbi. 

Tas nozīmē, ka darbu laikā peld-
vietā samazināsies ūdens dau-
dzums, kā arī ūdens būs duļ-
ķains, tādēļ tos, kas vēl turpina 
izbaudīt peldes Lielajā Juglā, 
aicinām izvēlēties citas vietas 
ūdensprieku baudīšanai.

Saskaņā ar veikto iepirkumu 
un tā rezultātiem Ropažu nova-
da pašvaldība noslēgusi līgumu 
ar SIA „LLC” par Lielās Juglas 
upes tīrīšanu un krasta labiekār-
tošanu Ropažu peldvietā un peld-
vietu labiekārtošanu Ropažu un 
Zaķumuižas peldvietās par ko-

pējo summu 19 723 eiro. Darbus 
paredzēts veikt līdz 2014. gada 
31. oktobrim. Igaunijas – Latvijas 
programmas „EST-LAT” projektā 
„Ūdenstūrisma attīstība kā dabas 
un aktīvā tūrisma elements Lat-
vijā un Igaunijā” Ropažu novada 
pašvaldība piedalās kā sadarbības 
partneris kopā ar citām Igaunijas 
un Latvijas pašvaldībām.

Projekta mērķis – uzlabot 
apstākļus ilgtspējīgai ūdens tū-
risma attīstībai un konkurētspē-
jas palielināšanai ūdenstūrismam, 
attīstot pievilcīgus ūdenstūrisma 
galamērķus, atdzīvināt un iedzī-
vināt upes, piemērojot tās laivo-
šanai, veicot upju gultņu tīrīšanu 
un krastu sakopšanu, izveidojot 
laivu piestātnes un atpūtas zonas.

Projekta ietvaros Ropažu nova-
dā paredzēta:
• Divu pieturas vietu izveide Lie-
lās Juglas krastos – viena Ropažu 
apkārtnē un viena Zaķumuižas 
apkārtnē ar labiekārtotām apmet-
nes vietām ar soliem, galdiem, 
labierīcībām, ugunskura vietām 
un atkritumu urnām;
• Ropažu peldvietas pamatīga sa-
kopšana (upes gultnes tīrīšana, 
krasta apzaļumošana un sakop-
šana);
• Četru informatīvo stendu uz-
stādīšana;
• Norāžu jeb ceļa zīmju uzstādī-
šana.

Ūdens tūrisms kā aktīvās 
atpūtas veids gan Latvijā, gan 
Baltijā un Eiropā kļūst arvien 
populārāks. Popularizējot ūdens 
tūrismu un nodrošinot ūdens 
tūristus ar viņiem nepieciešamo 
informāciju par tuvākajām 
naktsmājām, kafejnīcām, tūrisma 
informācijas punktiem u.c, tiks 
veicināta dažādu vecumu iedzī-
votāju un viesu pievēršanās aktī-
vam dzīvesveidam, kā arī veicinā-
tas iedzīvotāju aktivitātes tūrisma 
pakalpojumu jomā.

Sākti upes tīrīšanas un krasta labiekārtošanas 
darbi peldvietās Ropažos un Zaķumuižā

Foto: Silvija Studāne

Zaķumuižā veiksmīgi pabeigti daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Vidzemes 6 renovācijas darbi

VEIKTI gROZīJuMI uN PAgARINāTS PIEDāVāJuMu IESNIEgšANAS 
TERMIņš IEPIRKuMAM „ŪDENSSAIMNIEcībAS INfRASTRuKTŪRAS 
ATTīSTībA ROPAžu NOVADA ZAķuMuIžAS cIEMā”

VEIKTI gROZīJuMI uN PAgARINāTS PIEDāVāJuMu 
IESNIEgšANAS TERMIņš IEPIRKuMAM „ŪDENSSAIMNIEcībAS 
INfRASTRuKTŪRAS ATTīSTībA ROPAžu NOVADA SILAKROgA 
cIEMā”

VEIKTI gROZīJuMI uN PAgARINāTS PIEDāVāJuMu IESNIEgšANAS 
TERMIņš IEPIRKuMAM „ŪDENSSAIMNIEcībAS INfRASTRuKTŪRAS 
ATTīSTībA ROPAžu NOVADA ROPAžu cIEMā”



Ropažu Vēstis
septembris 2014 NovAdā  3

No Tumšupes uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa uz 
Tumšupi

10.00 „purvs” 11.20
10.10 Tumšupes centrs

10.20 Podkājas

No Villasmuižas uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa uz 
Villasmuižu, Augšciemu

10.40 Sēlieši 12.50

10.50 Liepkalni

10.55 „Allažu krustojums”

11.00 Augšciems

11.10 Jasmīni

No Kākciema uz vēlēšanu 
iecirkni Ropažos

No Ropažu vēlēšanu iecirkņa uz 
Kākciemu

12.10 Asari 13.20

12.15 Kākciems

12.20 Jaunāmuiža

12.30 Vāveres

12.35 Kangari

12.40 Aizalkšņi

Uz vēlēšanu iecirkni Nr.794 – Zaķumuižas klubs, Parka 
iela 6, Zaķumuiža, Ropažu novads

No Muceniekiem, Silakroga uz 
vēlēšanu iecirkni Zaķumuižā

No Zaķumuižas vēlēšanu 
iecirkņa uz Muceniekiem

10.00 Mucenieki 11.30

10.10 Silakrogs

10.40 D/s Bajāri (pie 
dzelzceļa) 12.00 uz d/s bajāri

10.50 Gaidas (pietura 
Mežapuķes)

Kontaktinformācija vēlēšanu iecirkņos:
Vēlēšanu iecirknī Nr.794, Zaķumuižā – 26471519, 26456980
Vēlēšanu iecirknī Nr.793, Ropažos – 29448238, 29706222

2014. gada 4. oktobrī – 12. Saeimas 
vēlēšanas. Pašvaldība nodrošinās 
transportu uz vēlēšanām
Aina Bernharde, 
Ropažu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

2014. gada 4. oktobrī – 12. Saeimas vēlēšanas. Sākot 
no 29. septembra, vēlēšanu iecirkņos Nr.793 un Nr.794 
varēs iepazīties ar 12. Saeimas deputātu kandidātu 
sarakstiem, programmām un iesniegt pieteikumus 
balsošanai atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot iecirknī.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks:
Pirmdiena, 29. septembris – no 17.00 līdz 20.00
Otrdiena, 30. septembris – no 8.00 līdz 11.00
Trešdiena, 1. oktobris – no 17.00 līdz 20.00
Ceturtdiena, 2. oktobris – no 9.00 līdz 12.00
Piektdiena, 3. oktobris – no 10.00 līdz 16.00
Vēlēšanu diena – sestdiena, 4. oktobris, no plkst. 7.00 līdz 20.00.

Ropažu novada pašvaldība nodrošinās Ropažu novada vēlētājiem 
autotransportu uz 12. Saeimas vēlēšanu iecirkņiem Ropažos un 
Zaķumuižā.

Maršrutu saraksts
Uz vēlēšanu iecirkni Nr.793 – Ropažu novada 
pašvaldības Kultūras un izglītības centrs, Sporta iela 2 
k-2, Ropaži, Ropažu novads

19. augustā Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā viesojās 
Latvijas Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības 
ministrijas parlamentārais 
sekretārs Einārs cilinskis.

Ar deputātiem, pašvaldības vadī-
bu un struktūrvienību vadītājiem 
tikšanās laikā tika diskutēts par ie-
spējamām izmaiņām Nacionālajā 
attīstības plānā 2014.–2020. gadam, 
par pašreiz īstenoto pašvaldības at-
tīstības projektu gaitu, kā arī par ie-
spējamo Kangaru attīstību „Nature 
2000” programmas ietvaros.

Eināra Cilinska vizīte Ropažos

Patiesi izdevies kinovakars, par 
kuru no sirds pateicamies Mār-
tiņam, Jānim, Kristīnei ar saviem 
palīgiem un visiem pārējiem, kas 

Brīnišķīgais kinovakars Silakrogā Zinību dienas noslēgumā!

Foto: Agnese Ozola

palīdzēja. Paldies!
Veiksmīgu jauno mācību 

gadu!
Filma tika translēta sadarbī-

bā ar Ropažu Kultūras un izglī-
tības centru.

Agnese Ozola

Jau tradicionāli, kā ik gadu, 
augusta beigās Ropažu 
novada domes deputāti 
pirms jaunā mācību gada 
sākuma apmeklēja novada 
izglītības iestādes, lai 
iepazītos ar to gatavību 
jaunajam mācību gadam. 

Deputāti apmeklēja Zaķumuižas 
pamatskolu, Ropažu vidussko-
lu, Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolu, Ropažu pirmsskolas izglītī-
bas iestādi „Annele”, kā arī Ropa-
žu novada bibliotēku, Zaķumuižas 
bibliotēku, Ropažu Sporta centru 
un Zaķumuižas sporta zāli.

Lielākā uzmanība tika pievēr-
sta Zaķumuižas pamatskolai, jo, kā 
zināms, pamatskolā notiek lieli re-
konstrukcijas darbi. Skolas direk-
tors Igors Grigorjevs parādīja, kā 
saplānotas klašu atrašanās vietas, lai 
visiem skolēniem tiktu nodrošināts 
mācību darbs. Zaķumuižas klubā 
mācīsies četras sākumskolas klases 
un notiks arī interešu izglītības no-
darbības. Direktors stāstīja un rādīja 
paveiktos remontdarbus, veiktos uz-
labojumus un vēl atlikušos darbus, 
kas jāpaveic līdz skolas atvēršanai.

Ropažu vidusskolā aktuāls ir 
jautājums par virtuves ventilāci-
ju, jo noskaidrots, ka pašreiz esošā 

ventilācija strādā ļoti slikti. Plānots, 
ka tiks palielināta ēdnīcas telpa, lai 
visiem skolēniem būtu vieta, kā arī 
pārcelta kafejnīca. Paredzēts, ka 1. 
un 2. klasei pusdienām tiks atvē-
lēta vesela mācību stunda.

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolā kopumā telpas ir apmierinošas 
un gatavas mācību darbam, apsve-
rama vien iespējamā grīdas maiņa.

Deputāti apmeklēja arī Ro-
pažu Sporta centru, Zaķumui-
žas sporta zāli un Ropažu nova-
da bibliotēkas. Pēc Sportu centra 
vadītājas Evitas Eglājas vārdiem 
1. septembris ir nozīmīgs datums 
ne tikai izglītības iestādēm, bet 
arī sportam, jo tieši 1. septembrī 
Zaķumuižas sporta zālei paliek 
5 gadi. Pēc E. Eglājas teiktā un 
deputātu apstiprinātā sporta zāle 
Zaķumuižā ir ļoti labā stāvoklī 
un „izskatās kā jauna”. Deputā-
ti ļoti atzinīgi novērtēja arī Ro-
pažu bibliotēkā izveidoto bērnu 

atpūtas stūrīti un tajā pieejamo 
spēļu klāstu.

Ropažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja vietnieks kultū-
ras, izglītības un sporta jautājumos 
Antons Cibuļskis atzīst: „Visas Ro-
pažu novada izglītības iestādes ir 
sagatavotas jaunajam mācību gadam 
un pilnībā nodrošinātas skolēnu 
mācību darbam. Ņemot vērā Za-
ķumuižas pamatskolā notiekošos 
rekonstrukcijas darbus, vēlos lūgt 
vecākus – vēlreiz mājās pastāstiet 
bērniem par skolā notiekošajiem 
būvdarbiem un brīdiniet viņus, 
ka nedrīkst līst, kāpt vai kā citā-
di mēģināt izzināt būvdarbu laikā 
topošās jaunās telpas, tādējādi gan 
traucējot celtnieku darbam, gan pa-
kļaujot sevi bīstamām situācijām. 
Jaunajā mācību gadā novēlu visiem 
skolniekiem labas sekmes, izvēlēties 
sev visinteresantāko interešu izglītī-
bas piedāvājumu un efektīvi mācī-
ties visu mācību gadu.”

Austra Bižkovska

1. septembra Zinību dienas vakars Silakrogā noslēdzās 
ar brīnišķīgu latviešu filmu „Sapņu komanda 1935”, kuru 
noskatīties bija atnācis krietns pulciņš ciema iedzīvotāju –
aptuveni 50 gan lieli, gan mazi Silakroga iedzīvotāji. Laika 
apstākļi mūs visus lutināja, jo filmu skatījāmies ārā. 

Deputāti iepazīstas ar izglītības iestāžu 
gatavību jaunajam mācību gadam

Foto: Agnese Ozola



4   Aktuāli Ropažu Vēstis
septembris 2014

Fēlikss Svirskis, 
Ropažu vidusskolas direktora 
vietnieks izglītības un profesio-
nālās ievirzes programmu jomā

Ropažu vidusskola 
2014./2015. mācību gadā 
turpina īstenot divas 
izglītības programmas: 
pamatizglītības un 
vispārējās vidējās 
izglītības vispārizglītojošo 
programmu. balstoties uz 
Valsts izglītības satura centra 
noteiktajām prioritātēm 
mācību un audzināšanas 
darbā, Ropažu vidusskola ir 
noteikusi, papildinājusi un 
precizējusi savas prioritātes. 

Viena no tām ir skolēnu pēt-
nieciskās darbības attīstīšana kā 
vidusskolā, tā arī pamatskolā un 
jau sākumskolā. Ir ļoti svarīgi, lai 
skolēni paši caur savu pieredzi 
nonāktu pie jaunām zināšanām 
un iemaņām, nevis tikai „iekaltu” 
teorētiskās zināšanas, ko sniedz 
skolotājs vai mācību līdzekļi. Sko-
lēniem jābūt atklājējiem, kas prot 
izzināt un eksperimentēt, kas prot 
izmantot modernās tehnoloģijas, 
bet skolotājiem ir jābūt virzītā-
jiem un konsultantiem, nevis jā-
piedāvā jau kaut kas gatavs. Ar-

vien vairāk centīsimies mācību 
procesā integrēt arī „Āra klasi”.

Svarīgi ir attīstīt arī starppriekš-
metu saikni gan skolotāju, gan sko-
lēnu darbā. Skolotājiem vairāk jāsa-
darbojas, veidojot tematiskos plānus 
un saskaņojot stundu tēmas, lai sais-
tīti jautājumi tiktu aplūkoti vienā 
laika posmā. Savukārt skolēni ir 
jārosina vienā mācību priekšmeta 
stundā iegūtās zināšanas un iemaņas 
izmantot kādā citā mācību priekš-
meta stundā, norādot savstarpējo 
saistību.

Lai mācību process noritētu 
sekmīgi, vispirms ir nepieciešama 
gan skolotāju, gan skolēnu pozitīvā 
attieksme. Vidusskola šajā mācību 
gadā vēlas veicināt izglītības presti-
ža celšanu un mainīt kā skolēnu, tā 
arī skolotāju dažkārt ne visai pozi-
tīvo attieksmi pret mācībām, tādēļ 
mūsu skolas šī gada vadmotīvs ir: 
„Mācīties ir stilīgi!”

Audzināšanas darbā arvien ak-
tuāli ir stiprināt skolēnu patriotismu, 
kultūridentitāti un valstisko apziņu:

• iedzīvināt Latvijas valsts 
svētkus, atzīmējamās un atceres 
dienas un iesaistīt skolēnus no-
zīmīgu sabiedriskās un kultūras 
dzīves notikumu aktivitātēs; 

• īstenot pasākumus/projektus 
ģimenes, dzimtas, novada un 
valsts piederības stiprināšanai 

un patriotisma veicināšanai, un 
šogad galvenais pasākums ir 
gatavošanās Ropažu 810 gadu 
jubilejai 2015. gadā;

• kopt skolas tradīcijas un 
kultūrvidi;

• radīt iespējas skolēniem aktīvi 
iesaistīties Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku procesā, 
tradīcijas saglabāšanā un kultūr-
vēsturiskā mantojuma un kultū-
ras vērtību apgūšanā. Mūsu deju 
kolektīvs „Pūpolītis” aktīvi darbo-
sies, lai varētu piedalīties gaidāma-
jos Dziesmu un deju svētkos.

2014./2015. mācību gadā Kva-
litātes dienests pastiprinātu uzma-
nību pievērsīs izglītojamo drošī-
bai izglītības iestādēs. Plānots, ka 
Kvalitātes dienests, pirms izglītības 
iestādes reģistrācijas un program-
mu licences izsniegšanas, pieprasīs 
būvvaldē atzinumu par ēkas un to 
telpu atbilstību drošības prasībām, 
lai varētu garantēt izglītojamo tie-
sības uz drošu vidi nodrošināša-
nu. Pirms jaunā mācību gada sā-
kuma Ropažu vidusskolā ir veikti 
vairāki darbi, kas saistīti ar drošī-
bas uzlabošanu skolā: ir ierīkota 
ugunsdrošības signalizācija, veikti 
elektrības pretestības mērījumi un 
ierīkots jauns galvenais elektrības 
ievads, kas bija avārijas stāvoklī un 
apdraudēja drošību.

Gan skolēnu drošībai, gan lab-
sajūtai un labākam mācību darbam 
ir izremontētas pirmo klašu telpas.

Ropažu vidusskolā arī šogad 
darbojas skolēnu līdzpārvalde 
un tiek piedāvāti dažādi intere-
šu izglītības pulciņi, kas sekmē 
formālās un neformālās izglītī-
bas sasaisti skolēnu radošuma un 
inovatīvas darbības veicināšanā. 
Fakultatīvi no 5. klases tiek mā-
cīta krievu valoda un no 3. kla-
ses – dabaszinības.

Mācīties ir stilīgi!
Igors Grigorjevs, Zaķumuižas 
pamatskolas direktors

2014./15. mācību gadu 
Zaķumuižas pamatskolā 
uzsākuši 183 skolēni un 107 
pirmsskolas bērni. Kopējais 
bērnu skaits pieaudzis, 
un sevišķs prieks par 
pirmklasniekiem – šogad 
Zaķumuižas pamatskolā 
divas pirmās klases! 

Prognozējot stabilu pirmsskolas 
bērnu pieplūdumu un augošu sko-
lēnu skaitu, Ropažu novada paš-
valdība laikus rūpējas par papildu 
telpas radīšanu mūsu bērniem – 
2014./15. mācību gads cita starpā 
iezīmēsies kā Zaķumuižas pamat-
skolas rekonstrukcijas gads. Re-
konstrukcijas rezultātā Zaķumuižas 
pamatskola varēs uzņemt bērnus 
no 1,5 gadu vecuma arī Zaķumui-
žā un tiks izveidotas papildu telpas 
arvien pieaugošajam skolēnu skai-
tam. Nākamo mācību gadu mūsu 
novada bērni uzsāks vēl sakārto-
tākā, drošākā un patīkamākā vidē.

Jaunumi pamatskolas darbā
Tā kā daļa no Zaķumuižas pa-
matskolas ēkas slēgta rekonstruk-
cijai, 1.–4. klases skolēni šajā mā-
cību gadā zināšanas un prasmes 
gūst Zaķumuižas klubā. Gaidot 
sākumskolēnus, Zaķumuižas 
klubs piedzīvojis burvīgas pār-
vērtības – klubā ierīkota jauna 
siltumsistēma, elektroapgādes sis-
tēma, ugunsdrošības sistēma un 
veikts būtisks telpu remonts. Pa-
redzēts, ka pēc pamatskolas re-
konstrulcijas jaunu elpu ieguvušās 
kluba telpas tiks izmantotas Za-
ķumuižas bibliotēkas un Ropažu 
novada Mūzikas un mākslas sko-
las vajadzībām. 5.–9. klases sko-
lēni mācības turpina Zaķumuižas 
pamatskolas telpās.

Mums ir ļoti nozīmīgi, lai šis 
mācību gads mūsu ikdienā iezīmē-
jas ne tikai ar skolas rekonstrukcijas 
radītajām neērtībām un iespējām, 
bet arī ar jo kvalitatīvāku izglītību 
mūsu bērniem. Mācību gadu sākam 
ar skaidru skolas vīzijas formulēju-
mu: „Mūsu skola ir vieta mērķtiecī-
gai izaugsmei, savstarpējam atbals-
tam un pozitīvām attiecībām katru 
dienu. Mūsu absolventi būs ieguvuši 
zināšanas, prasmes un rakstura iezī-
mes lielu dzīves mērķu sasniegšanai. 
Viņi būs raduši rūpēties par citiem 
un darīt šo pasauli labāku.” Lai vei-
cinātu skolēnu mērķtiecīgu izaugs-
mi, klases audzinātāji veiks sarunas 
ar katru pamatskolēnu par mācī-
bu semestrī sasniedzamajiem mēr-
ķiem un kopā ar skolēnu pārrunās 

progresu virzībā uz šiem mērķiem. 
Lai sniegtu vēl nozīmīgāku atbalstu 
mūsu bērniem, šajā mācību gadā 
skolēniem tiek piedāvāts plašāks in-
dividuālo konsultāciju klāsts – sko-
lotāji varēs individuāli palīdzēt tiem 
skolēniem, kuri meklēs palīdzību. 
Tāpat šajā mācību gadā arvien no-
zīmīgāku atbalstu sniegsim bērniem 
ar mācību traucējumiem – nu jau 
deviņiem bērniem diagnosticēti mā-
cību traucējumi, un šiem bērniem 
tiek sniegtas papildus speciālā peda-
goga, logopēda, sociālā pedagoga un 
psihologa konsultācijas. Līdztekus 
jaunumiem skolā tiks stiprinātas arī 
tradīcijas – septembra beigās skolā 
notiks Sporta diena, novembrī svi-
nēsim ne tikai valsts, bet arī skolas 
dzimšanas dienu, dosimies mācību 
ekskursijās un pārgājienos. Esam 
gatavi piedzīvojumiem pilnam mā-
cību gadam!

Jaunumi pirmsskolas darbā
Ja pirmsskolas grupa „Mazulīši” 
Silakrogā mācību gadu uzsāk mie-
rīgi, tad citām pirmsskolas gru-
pām Zaķumuižas pamatskolā mā-
cību gada sākums ir piedzīvojumu 
pilns. Katra pirmsskolas grupa šo 
mācību gadu uzsākusi citās mācī-
bu telpās. Pie jaunajiem apstāk-
ļiem jāpierod ne tikai bērniem, 
bet arī pieaugušajiem, tomēr mēs 
esam lepni par pirmsskolas skolo-
tāju spēju piemēroties jaunajai si-
tuācijai. Šajā mācību gadā skolotāji 
sevišķu vērību pievērsīs patstāvīgai 
un radošai bērnu darbībai rotaļ-
nodarbībās un brīvajā laikā. Tā-
pat īpašu vērību skolotāji pievērsīs 
saskarsmes un sadarbības pras-
mju attīstībai bērnos. Lielākajiem 
pirmsskolas bērniem tas nozīmēs 
vairāk pāru un grupu darbu jau 
pirmsskolā. Tā kā grupu telpas šī 
mācību gada sākumā ir mazākas, 
nekā ierasts, skolotāji ar bērniem 
iespējami daudz laika pavadīs ār-
pus telpām. Tā pirmajā mācību 
gada piektdienā visi lielākie pirms-
skolas bērni devās tradicionālajā 
ceļojumā uz jūrmalu, kur ne tikai 
pavadīja lielisku, saules apspīdētu 
rīta cēlienu, bet arī savāca dabas 
materiālus visam mācību gadam. 
Pirmsskola ir gatava notikumiem 
bagātam jaunajam mācību gadam!

Daiga Jankovska, 
Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois ” direktore

Ar gaišām domām un 
lielām cerībām 2014./15. 
mācību gadā darbu sāk 
Ropažu Mūzikas un mākslas 
skola „Rodenpois”. Skolas 
audzēkņu pulciņam ir 
piepulcējušies jauni 
mākslinieki, ģitāristi, 
flautisti, pianisti, dziedātāji 
un sitaminstrumentu 
spēlmaņi. Skolā ir notikušas 
izmaiņas pedagogu sastāvā. 

Sitaminstrumentu spēles pe-
dagogs Mihails Sorokins ir de-
vies papildināt savas profesionā-
lās spēles prasmes uz Londonas 
Mūzikas koledžas maģistrantūru. 
Viņa vietā skolā sitaminstrumen-
tu spēli pasniegs Latvijas Mūzikas 
akadēmijas students, profesionāls 
mūziķis – Edgars Raila. Diemžēl 
personīgu apstākļu dēļ no skolas 
aizgājusi solfedžo un klavierspē-
les skolotāja Sarmīte Varta. Kla-
vierspēli viņas vietā mācīs jauna 
skolotāja – Evija Belicka.

Tāpat kā iepriekš kopīgi mācī-
simies apgūt instrumentu spēles, 
izzināsim mūzikas ceļu līkločus, 

veidosim, zīmēsim, gleznosim un 
baudīsim mākslu. Noteikti turpi-
nāsim piedalīties dažādos pasāku-
mos Ropažu novadā un ārpus tā. 
Draudzēsimies ar citām skolām, 
brauksim ciemos un aicināsim 
ciemiņus pie mums.

Skolas kolektīvs sveic visus au-
dzēkņus un viņu vecākus, uzsākot 
jauno mācību gadu, un vēl, lai:

Katra diena ir diena,
Lai smietos un brīnītos,
Lai mīlētu un sapņotu,
Lai atpūstos un darbotos,
Lai dziedātu un klausītos,
Katra diena ir diena,
Lai būtu laimīgs.

Klāt jaunais mācību gads!

Turpināsim izzināt mūzikas ceļu līkločus un baudīt mākslu

Foto: Agnese Ozola

Foto: Elīna Damme
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Inga Koleča

Ar šādu saukli bērni no 
visiem Latvijas reģioniem 
un visdažādākajām Latvijas 
vietām 8. septembrī devās 
uz Latvijas Nacionālo 
bibliotēku, kur notika 
LNb bērnu literatūras 
centra organizētā projekta 
„grāmatas iet uz bibliotēku” 
domrakstu konkursa „Kā 
atmodināt Saulcerīti?” 
noslēguma pasākums.

LNB Bērnu literatūras centra pro-
jektā „Grāmatas iet uz bibliotēku”, 

Ropažu novada bibliotēkas mudi-
nāti, iesaistījās arī Ropažu vidus-
skolas 5. un 6. klases skolēni, no 
kuriem divi – Reinis Velmeris un 
Kristiāna Pinkovska – tika izvirzī-
ti konkursa otrajai – reģionālajai 
kārtai. Labāko bērnu darbi tika 
apkopoti īpašā izdevumā „Kā at-
modināt Saulcerīti”, kas tika dāvi-
nāts katram projekta dalībniekam.

Svinīgais noslēguma pasā-
kums sākās ar krāšņu un skaļu 
grāmatu varoņu gājienu pūtēju 
orķestra pavadījumā no Rāts-
laukuma uz Gaismas pili. Pāri 
Akmens tiltam devās raganas 
un sprīdīši, princeses un prin-

či, velniņi, karaļi, ezīši, vilki un 
sarkangalvītes, laumiņas un rūķi, 
pat partizāns un tēli no „Nārni-
jas hronikas”. Mūsu bērni iejutās 
pasaku par ziediem tēlos.

Ierodoties laukumā pie Nacio-
nālās bibliotēkas, izrādījās, ka vi-
supirms visiem jātiek galā ar Mel-
no kraukli, kurš bija pārliecināts, 
ka mūsdienās bērni vairs nepar-
ko neinteresējas, nedomā, nelasa 
grāmatas, neko nevēlas zināt.... 
Bērni Melno kraukli pārliecināja 
par pretējo, un drīz vien Melnā 
kraukļa figūras Nacionālās biblio-
tēkas priekšā piedzīvoja pārvērtī-
bas – no melnām tās kļuva baltas.

Kolektīvs Nodarbību laiki, norises vieta Vadītājs Informācija:

Jauktais koris „Ropaži” Ropažu KIC otrdienās, trešdienās no plkst. 
19.00

Kaspars 
Sarma 29340321

Jauktais koris „Ozolzīle” Pirmdienās, trešdienās plkst. 19.00 – 21.00 
(vieta tiek precizēta)

Daiga 
Galeja 29512304

Ropažu bērnu vokālais ansamblis 
„Cīrulītis”

Ropažu KIC trešdienās plkst. 17.00 – 17.30; 
sestdienās plkst. 12.00 – 12.30

Daiga 
Galeja 29512304

Zaķumuižas pirmsskolas bērnu 
ansamblis „Saules zaķēni” 

Zaķumuižas KC pirmdienās plkst. 17.00 – 
17.30; trešdienās plkst.  17.45 – 18.15

Daiga 
Galeja 29512304

Zaķumuižas sākumskolas un 
pamatskolas bērnu ansamblis  
„Saules zaķi” 

Zaķumuižas pamatskolas telpās jaunākā 
grupa: otrdienās, ceturtdienās plkst. 16.00 – 
16.30; vecākā grupa: pirmdienās, trešdienās 
18.20 – 19.00

Daiga 
Galeja 29512304

Sporta deju studija bērniem un 
jauniešiem Ropažos

Ropažu KIC otrdienās, piektdienās  
plkst. 17.00 – 18.00 Ilze Galeja 26159459

Sporta deju studija bērniem un 
jauniešiem Zaķumuižā

Trešdienās plkst. 18.00 un sestdienās plkst. 
12.00 Ilze Galeja 26159459

TDK „Annele” 5.–6. kl. Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 19.00 – 20.00 Terēza Jozefa 22836683
TDK „Annele” 1.–4. kl. Otrdienās, ceturtdienās plkst. 18.00 – 19.00 Terēza Jozefa 22836683

TDK „Annele” pirmsskolas grupa Pirmdienās, trešdienās plkst. 18.20 – 19.00 Terēza 
Jozefa 22836683

Ropažu novada deju kolektīvs 
„Cielava” (jaunieši un pieaugušie no 
17 g.v.) 

Zaķumuižas KC pirmdienās B sastāvs 20.30 
un otrdienās A sastāvs plkst. 20.30. 
Ropažu KIC ceturtdienās abi sastāvi plkst. 20.15

Terēza 
Jozefa 22836683

Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas 
vecuma deju kolektīvs „Zaķubērni”

Zaķumuižas pamatskolā otrdienās, 
ceturtdienās plkst.16.00 

Terēza 
Jozefa 22836683

Ropažu novada un Zaķumuižas 
pamatskolas bērnu un jauniešu tautas 
deju kolektīvs „Garauši” 7.–9. kl. (5.–9. kl.)

Zaķumuižas KC pirmdienās, trešdienās 
plkst. 16.00 – 17.30

Terēza 
Jozefa 22836683

Ropažu novada un Zaķumuižas 
pamatskolas bērnu un jauniešu tautas 
deju kolektīvs „Garauši” 1.–4. kl.

Zaķumuižas KC pirmdienās, trešdienās 
plkst. 15.00 – 15.50.

Terēza 
Jozefa 22836683

Sieviešu vokālais ansamblis „Noktirne” Ropažu KIC trešdienās plkst. 16.00 –18.00 Zane 
Ozoliņa 26582036

Teātra studija visām paaudzēm Ropažu KIC pirmdienās plkst. 19.00 Esmeralda 
Ermale

27134698 
(Līga)

Lietišķās mākslas studija 
pieaugušajiem Ropažu KIC trešdienās no plkst. 9.00 Astrīda 

Alksne 29178586

Senioru vokālais ansamblis „Sarma” SDC „Dzīpari” otrdienās plkst. 17.00 Sarmīte 
Zunde 29338782

Mūsdienu dejas studija Break-Dance 
stilā „RD Street Crew” bērniem un 
jauniešiem

Ropažu KIC otrdienās, ceturtdienās plkst. 
19.00 Artis Dzenis 28395503

Ģimeņu folklora Zaķumuižas pamatskolā trešdienās  
plkst. 18.30 – 19.30

Ligita 
Šreibere 29375458

Līnijdejas pieaugušajiem  Ropažu KIC trešdienās plkst. 17.30 – 18.30 Iveta 
Kalniņa 29221108

Inga Koleča

Pieminēt nozīmē – atskatīties 
un ieraudzīt, nevis biedējošu 
tumsu, bet daudz uguntiņu, 
kas tavai kājai nav ļāvušas 
paslīdēt. Arī tu taču kādreiz tā 
mirgosi, un kāds atskatoties 
teiks paldies. /Anda Līce/

Zaķumuižas pamatskolas vēstures 
entuziastu grupa ar biedrības 
„Ropažu partnerība” un Nīderlandes 
fonda KNHM atbalstu projektu 
konkursa „Sabiedrība ar dvēseli” 
ietvaros skolotājas Anitas Mar-
tinsones vadībā īpašā bukletā 
„Piemiņas vietas Ropažu novadā un 
tā apkārtnē” apkopojusi informāciju 
par novadā un tā tuvējā apkārtnē 
esošajām piemiņas vietām, fiksējot 
informāciju par piemiņas vietu 
atrašanos un izcelšanos.

Sākotnēji Zaķumuižas pamat-
skolas skolēni piedalījās Monreālas 
Latviešu sabiedriskā centra 
izsludinātajā konkursā „Pētīsim 
un izzināsim Latvijas vēsturi”. 
Lai uzlabotu skolēnu zināšanas, 
vēstures stundās skolēni skatījās 
videomateriālus, fotogrāfijas un ci-
tus vēstures avotus par strēlnieku 
cīņām Ikšķiles, Salaspils un Ropažu 
novadā, kā arī devās pārgājienā, 
iepazīstot Mazās Juglas kauju vie-
tas, kā rezultātā savākuši nozīmīgu 
informāciju par dažādām piemiņas 
vietām Ropažu novadā. Uzzinot par 
iespēju startēt projektu konkursā, 
tika nolemts savākto informāciju ap-
kopot un izdot bukletā, lai padarītu 
to pieejamāku citiem.

Skolotāja Anita Martinsone 
stāsta, ka izdotais buklets tiks 
dāvināts Ropažu un Ikšķiles novadu 
skolām, bibliotēkām, pašvaldībām, 
un visiem, kurus interesē vēsturiskās 
vietas saistībā ar latviešu strēlnieku 

cīņām, tāpat arī par notikumiem 
Otrā pasaules kara beigu posmā, 
kad kaujas risinājušās arī Ropažu 
apkārtnē. Lai ar bukletā ievietoto 
informāciju varētu iepazīties arī 
tālāku novadu vēstures skolotāji 
un varētu to izmantot kā metodisko 
materiālu mācību stundās, šis darbs 
PDF formātā ievietots arī vēstures 
skolotāju mājaslapā www.vsb.lv.

Bukleta tekstu veidojusi 
Zaķumuižas pamatskolas vēstures 
skolotāja Anita Martinsone kopā 
ar nu jau Zaķumuižas pamatskolas 
absolventēm – Renāti Pazari un Jo-
lantu Niedri.

Jolanta Niedre atzīst, ka 
piedalīšanās pētījumā un 
informācijas apkopošanā viņai liku-
sies interesanta: „Man patika tas, kā 
mēs kopīgi meklējām un apskatījām 
vietas, kur agrāk notikušas kaujas, 
uzzinājām to, kā veidojušies kapi.” 
Arī Renātei Pazarei piedalīšanās 
projektā likusies aizraujoša. Īpaši 
atmiņā palicis tas, kā skolēni 
ziemā, neskatoties uz dziļo sniegu 
un brīžiem pat šķietamo bezcerību, 
briduši pakaļ savai apņēmības pil-
najai skolotājai, kura kā kara-
vadonis vedinājusi nepadoties, 
meklēt un atrast Endzeliņu brāļu 
kapus Tumšupē. Abas meitenes saka 
paldies gan vēstures skolotājai Ani-
tai Martinsonei, kas iesaistīja viņus 
šajā pasākumā, gan arī informātikas 
skolotājai Inārai Skrodelei, kura 
daudz palīdzējusi.

Mēs gribam lasīt!

Foto: Inga Koleča

Dienas laikā bērni iepazinās 
ar Latvijas Nacionālo bibliotēku, 
apmeklēja Bērnu literatūras cen-

tru, piedalījās jaunā dzejoļu krā-
juma „Garā pupa” prezentācijas 
pasākumā un citās aktivitātēs.

Pieminēt un ieraudzīt

Foto: Inga Koleča

Pievienojies!
Ropažu novada interešu izglītības kolektīvi Ropažos un Zaķu-
muižā, uzsākot darbu jaunajā sezonā, aicina pievienoties jau-
nus dalībniekus, lai kopā mācītos, aktīvi darbotos gan indivi-
duāli, gan uz skatuves!

Par citu interešu 
izglītības kolektīvu 
darbību kultūras jomā

www.ropazi.lv,
kultura@ropazi.lv.,
tālr. 27134698
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Atvainošanās
Atvainojamies Ropažu novada domes deputātam Mārtiņam Vim-
bam par „Ropažu Vēstīs” 2014. gada augusta izdevumā publicēto 
30. jūlija domes sēdes protokola izrakstā ieviesušos neprecizitā-
ti – Ropažu novada domes 30. jūlija domes sēdē piedalījās arī 
deputāts M. Vimba.

Sēdē piedalās Ropažu nova-
da domes priekšsēdētājs  
Z. blaus, domes priekšsē-
dētāja vietnieks izglītības, 
kultūras un sporta jautā-
jumos A. cibuļskis, depu-
tāti I. Amantova, A. Kleins, 
R. gremze, J. grigaļūns, 
K. T. Hēla, M. Mucenieks, 
V. šīrants, V. Vucens.

Ropažu novada 
dome nolēma: 
Sakarā ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
vēstuli „Par projekta iesnieguma 
„Kompleksi risinājumi siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazi-
nāšanai Zaķumuižas kultūras 
namā”” (identifikācijas Nr. KPFI-
15.4/113) precizēšanu nepiecie-
šams precizēt Ropažu novada do-
mes 30.07.2014. sēdē prot. Nr.15, 
29.§ pieņemto lēmumu, izsakot to 
šādā redakcijā:

„Ropažu novada pašvaldība 
Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta finansēto projektu atklātā 
konkursa „Kompleksi risināju-
mi siltumnīcefekta gāzu emisi-
ju samazināšanai” piektās kārtas 
ietvaros ir sagatavojusi projektu 
„Kompleksi risinājumi siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazināša-

nai Zaķumuižas kultūras namā”.
Pašvaldība apliecina, ka:
Projektā plānotie energoefek-

tivitātes pasākumi tiks īsteno-
ti kultūras institūcijas ēkā, kurā 
attīstības un investīciju stratēģija 
ir saskaņota, un tai vismaz piecus 
gadus pēc projekta īstenošanas 
netiks mainīts lietošanas veids un 
tā netiks demontēta;

Projekta kopējās izmaksas 
sastāda 114 086,85 EUR (viens 
simts četrpadsmit tūkstoši astoņ-
desmit seši eiro un astoņdesmit 
pieci centi);

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir 107 538,02 EUR (viens 
simts septiņi tūkstoši pieci sim-
ti trīsdesmit astoņi eiro un divi 
centi), no kurām:

Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansējums sastāda 
54,768425% jeb 58 896,88 EUR 
(piecdesmit astoņi tūkstoši asto-
ņi simti deviņdesmit seši eiro un 
astoņdesmit astoņi centi),

Projekta iesniedzēja līdzfinan-
sējums sastāda 45,2315748% jeb 
48 641,14 EUR (četrdesmit asto-
ņi tūkstoši seši simti četrdesmit 
viens eiro un četrpadsmit centu);

Projekta neattiecināmās iz-
maksas sastāda 6548,83 EUR 
(seši tūkstoši pieci simti četrdes-

mit astoņi eiro un astoņdesmit 
trīs centi);

Projekta īstenošanai nepie-
ciešamo līdzfinansējumu dome 
nodrošinās no saviem finanšu lī-
dzekļiem.
Ropažu novada 
dome nolēma:
Iesniegt Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas organizē-
tā KPFI atklātā projektu konkursa 
„Kompleksi risinājumi siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazināšanai” 
piektās kārtas ietvaros projektu 
„Kompleksi risinājumi siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazināšanai 
Zaķumuižas kultūras namā”.

Noteikt, ka projekta attiecināmās 
izmaksas ir 107 538,02 EUR (viens 
simts septiņi tūkstoši pieci simti trīs-
desmit astoņi eiro un divi centi).

Nodrošināt projekta līdzfinan-
sējumu projekta kopējo izmaksu 
apmērā.

Piešķirt projekta līdzfinansē-
jumu 55 189,97 EUR (piecdesmit 
pieci tūkstoši viens simts astoņ-
desmit deviņu eiro un deviņdes-
mit septiņi centi), paredzot to no 
pašu līdzekļiem.

Noteikt, ka aizņēmumu garan-
tēt ar pašvaldības budžetu un pa-
matsummas atmaksu veikt, sākot 
ar 2015. gadu.

Sēdē piedalās Ropažu nova-
da domes priekšsēdētājs  
Z. blaus, domes priekšsēdē-
tāja vietnieks infrastruktūras 
un komunālajos jautājumos  
I. Līdacis, domes priekšsēdē-
tāja vietnieks izglītības, kul-
tūras un sporta jautājumos  
A. cibuļskis, deputāti I. Aman-
tova, A. Kleins, R. gremze,  
I. gailītis, J. grigaļūns,  
J. ķezis, K. T. Hēla, M. Muce-
nieks, V. šīrants, M. Vimba, 
V. šlēgelmilhs, V. Vucens.

Ropažu novada 
dome nolēma: 
Sociālie un dzīvokļu 
jautājumi
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-
tības īres līgumu ar 3 personām 
uz laiku. Piedāvāt personai iepa-
zīties ar sociālo dzīvojamo platī-
bu – vienistabas dzīvokli, ar kop-
lietošanas koridoru un sanitāro 
mezglu, Tumšupē, ar malkas ap-
kuri. Atbalstīt multifunkcionālā 
centra izveides uzsākšanu „Zie-
doņi”, dz. 2, Kākciemā, Ropažu 
novadā. Pieņemt zināšanai in-
formāciju par pašvaldības soci-
ālo dzīvokļu īrniekiem, kuriem 
ir īres un komunālo maksājumu 
parāds virs 50,00 EUR. Saglabāt 
personu reģistrāciju Ropažu no-
vada domes dzīvokļu jautājumu 
risināšanā sniedzamās pašvaldības 
palīdzības reģistrā. Pieņemt zinā-
šanai informāciju par personas 
deklarētās dzīvesvietas ziņu anu-
lēšanu. Anulēt 5 personu sniegtās 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Ropažu novadā. Piešķirt personai 
pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma dzīvojamās telpas lieto-
šanas tiesības un noslēgt bezter-
miņa īres līgumu.

Attīstības un 
finanšu jautājumi
Reģistrēt zemesgrāmatā uz Ro-
pažu novada pašvaldības vārda 
nekustamā īpašuma „Vecranka-
ži” sastāvā esošu ēku: kūti. Izvei-
dot un reģistrēt zemesgrāmatā uz 
Ropažu novada pašvaldības vārda 
4 dzīvokļu īpašumus: „Žubītes” –  
dz. 5, „Žubītes” – dz. 8, „Jaun-

kangari” – dz. 3, „Akācijas” – 2. 
Izskatot personas iesniegumu ar 
vēlmi iegādāties Ropažu novada 
pašvaldības dzīvokli adresē „Akā-
cijas” – 2, Ropaži, Ropažu novada 
dome nolēma piekrist pašvaldī-
bai piederošā nekustamā īpašu-
ma – dzīvokļa „Akācijas” – 2 – 
atsavināšanas procesa uzsākšanai. 
Piešķirt un pārskaitīt 300 EUR 
Latvijas Veterānu svarbumbu cel-
šanas asociācijai Ropažu novada 
iedzīvotāja sporta sacensību izde-
vumu daļējai segšanai.

Ņemot vērā to, ka saskaņā ar 
Labklājības ministrijas sniegto in-
formāciju līdz 2014. gada beigām 
ES atbalsta fonda pārtikas pakas 
trūcīgajiem iedzīvotājiem nebūs 
pieejamas, Ropažu novada dome 
nolēma atbalstīt Ropažu novada 
pašvaldības Sociālā dienesta va-
dītājas S. Cibuļskas ierosinājumu 
slēgt vienošanos/līgumu ar vietē-
jo ražotāju z/s „Rasas” par pārti-
kas piegādi trūcīgiem Ropažu no-
vada iedzīvotājiem laika periodā 
no 01.09.2014. līdz 31.12.2014. 
par kopējo summu līdz  
1000,00 EUR.

Noslēgt līgumu par autotran-
sporta izmantošanas izdevumu 
segšanu ar 3 personām.

Piekrist nekustamā īpašuma 
„d/s Tumšupe Nr.279”, Podkājas, 
Ropažu novads, iegūšanai īpašu-
mā uz LR nepilsones vārda ar ze-
mes izmantošanas mērķi – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūve.

No rezerves fonda līdzekļiem 
piešķirt finanšu līdzekļus 9026,00 
EUR apmērā Ropažu vidusskolas 
virtuves, skolotāju istabas un kla-
ses remontdarbiem.

Nosūtīt pieprasījumu LR Iekš-
lietu ministrijai rakstveida atļau-
jas saņemšanai Ropažu novada 
pašvaldības policijas priekšnieka 
amata kandidāta D. Veličko at-
bilstības apstiprināšanai. Apstip-
rināt Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka pienākumu 
izpildītāju D. Veličko Ropažu no-
vada pašvaldības policijas priekš-
nieka amatā ar nākamo dienu pēc 
Latvijas Republikas Iekšlietu mi-
nistra rakstveida atļaujas saņem-
šanas dienas.

Izraksts no 28. augusta domes 
ārkārtas sēdes protokola
Sēdē piedalās Ropažu nova-
da domes priekšsēdētājs  
Z. blaus, domes priekšsēdē-
tāja vietnieks infrastruktūras 
un komunālajos jautājumos 
I. Līdacis, domes priekšsēdē-
tāja vietnieks izglītības, kul-
tūras un sporta jautājumos 
A. cibuļskis, deputāti  
I. Amantova, A. Kleins, R. grem- 
ze, I. gailītis, J. grigaļūns, 
J. ķezis, K.T.Hēla, M. Muce-
nieks, V. šīrants, M. Vimba, 
V. šlēgelmilhs, V. Vucens.

Ropažu novada 
dome nolēma:
Rīkot pašvaldībai piekritīgas ze-
mes vienības „Ziedlapiņas” daļas, 
aptuvenā platība 0,60 ha, nomas 
izsoli ar apbūves tiesībām. No-
mas termiņš 20 gadi no līguma 
noslēgšanas dienas. 

Noslēgt līgumu par mobilā te-
lefona izmantošanas izdevumu 
segšanu ar Zaķumuižas pamat-
skolas direktoru I. Grigorjevu.

Pieņemt zināšanai informāciju 

par finanšu līdzekļu piešķiršanu ne-
pieciešamajiem sanitārtehniskajiem 
darbiem Ropažu vidusskolā. Piešķirt 
finanšu līdzekļus līdz 4000 EUR ap-
mērā Ropažu vidusskolas ventilācijas 
sistēmas remontam. Piešķirt finanšu 
līdzekļus 9994 EUR apmērā Kāk-
ciema ciemata ielu apgaismojuma 
remontam. Piešķirt finanšu līdzek-
ļus līdz 1100 EUR trauku mazgā-
jamās mašīnas iegādei Zaķumuižas 
pamatskolas vajadzībām. Piešķirt 
finanšu līdzekļus 1560,68 EUR ap-
mērā trauku konteineru pārvadāša-
nai iegādei Zaķumuižas pamatskolas 
vajadzībām. 

30.04.2014. Ropažu novada 
domes ārkārtas sēdē nolemts pa-
lielināt SIA „VILKME” pamatkapi-
tālu ar naudisku ieguldījumu līdz 
30 000 EUR apmērā, naudas lī-
dzekļus paredzot no pašvaldības 
pamatbudžeta. Konstatējot, ka 
faktiski pamatkapitālu nepiecie-
šams palielināt tikai par 22 000,00 
EUR, savukārt atlikušo summu 
8000 EUR apmērā nepieciešams 
novirzīt Zaķumuižas Parka ielas 

un Skolas ielas apgaismojuma re-
montam, Ropažu novada dome 
nolēma atcelt Ropažu novada do-
mes 30.04.2014. ārkārtas sēdes lē-
mumu Nr.1 „Par SIA „VILKME” 
pamatkapitāla palielināšanu”, palie-
lināt SIA „VILKME” pamatkapitā-
lu ar naudisku ieguldījumu 22 000 
EUR apmērā, bet finanšu līdzek-
ļus 7061,26 EUR apmērā piešķirt 
Zaķumuižas Parka ielas un Sko-
las ielas apgaismojuma remontam.

Apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr.4 ar labojumiem „Par 
pašvaldības atbalstu bērna liku-
miskajam pārstāvim (aizbildnim), 
kuru bērns netiek nodrošināts 
ar vietu Ropažu novada izglītī-
bas iestādē pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei”.

Piekrist nekustamā īpašuma 
„Laimesputns”, Gaidas, Ropažu 
novads, kas sastāv no zemes ga-
bala 0,218 ha platībā un ekspluatā-
cijā nenodotām būvēm, iegūšanai 
īpašumā uz KF pilsoņa vārda ar 
zemes izmantošanas mērķi – in-
dividuālo dzīvojamo māju apbūve.

Izraksts no 9. septembra domes 
ārkārtas sēdes protokola

Izraksts no 27. augusta 
domes sēdes protokola
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 Dzimuši

SVeicAM

Mūžībā PAVAdīti

Vēl kādu dziesmu spējam
 Padziedāt kopā ar vējiem,
 Kopā ar lietu un sniegiem,

 Par neko lielu, par niekiem,
 Reizēm ar smaidu dziedam,

 Reizēm caur asarām – ziedam.

Sveicam septembra 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!

Maija Jurāne – 70 gadi
Arita Krastiņa – 70 gadi
Viktors Orlovs – 70 gadi
gunta šķerberga – 70 gadi
Ruta Trušele – 70 gadi
Voldemārs Vizulis – 70 gadi
Emīls Ahundovs – 75 gadi
Mudīte Erciņa – 75 gadi
Irina fedčenko – 75 gadi
Marina Meikališa – 75 gadi
Nikolajs Tarasenoks – 75 gadi
Ingrīda uškāne – 75 gadi
broņislava uzuleviča – 80 gadi
Marija Rubene – 80 gadi
Miervaldis urbanovičs –  
80 gadi
Irēna Prūse – 80 gadi
biruta Zunde – 80 gadi
Silvestrs Klišāns – 85 gadi
Ļubova Koževnikova – 90 gadi

Starp dzīvības zvaigznēm 
daudzām

Nu arī tavējā mirdz!
To sargās no pasaules vējiem,

Vecāku mīlošā sirds.

Augustā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta četru bērnu 
piedzimšana

Ronalds, Ringolds, 
Juris un Agnese

Apsveicam jaunos vecākus!

Augustā Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas septiņas 
mirušas personas.

Rūdolfs Niedre
13.03.1954 –03.08.2014.
Alberts Reinkops
01.12.1934.–05.08.2014.
Roberts Turkupols
06.07.1927.–10.08.2014.
Aivars blaževičs
08.05.1964.–12.08.2014.
Ruta upīte
22.07.1934.–19.08.2014.
Apolonija bogdane
01.10.1928.–21.08.2014.
Staņislavs Sinkevičs
05.02.1962.–29.08.2014.

Krišjānis Bulle, 
Ropažu Evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs

Ropažu baznīcai kā 
vienīgajam dievnamam 
visā novadā ir liela 
kultūrvēsturiskā vērtība. 
Taču ārēji majestātiskā 
celtne zaudē savu 
pievilcību, pārkāpjot 
tās slieksni – to zina 
ropažnieki un mūsu viesi. 

Neraugoties uz īpaši patīkamo 
un mierpilno sajūtu, kādu sniedz 
mūsu baznīca, tā tomēr arvien 
vēl ir lieciniece briesmīgajiem 
postīšanas gadiem, kad vienīgie 
„ilgdzīvotāji” izrādījās dievnama 
mūri. Ir atjaunots tornis, tikko 
salabots esošais jumts, un no at-
tāluma varētu šķist, ka Ropažu 
baznīca ir kārtībā. Un tomēr, līdz 
atbilstošam un cienīgam skatam 
vēl ļoti daudz jādara gan fasādes, 
gan – daudz vairāk – iekštelpu 
remontdarbos.

Ropažu draudze, cik spēdama, 
to visu dara sadarbībā ar ikgadēju 
novada domes atbalstu, jo Ropa-
žu baznīca nav tikai Evaņģēliski 
luteriskās draudzes mājas. To īpa-
ši spilgti piedzīvojam katru gadu 
Ziemsvētkos, kad baznīcā svētkus 
svin teju visu konfesiju kristieši – 
ropažnieki – kopīgā dievkalpoju-
mā. Tāpat daudzi ir apmeklējuši 
lekcijas dievnama jubilejas gadā, 
senās mūzikas koncertus vai pa-

visam nesen – laikmetīgās dejas 
festivāla performanci. Un noteikti 
arī turpmāk baznīca būs atvērta 
ikvienam pasākumam, kas nav 
pretrunā ar dievnama primāro 
uzdevumu – sludināt Bībelē bal-
stītu Dieva vārdu. Neapšaubāmi, 
mums visiem būs patīkamāk at-
rasties sakoptā un mājīgā baznīcā.

Ir tiesa, ka lielās, vēsturis-
kās celtnes uzturēt un atjaunot 
ir vieglāk lielpilsētu daudzskaitlī-
gajām draudzēm, lai gan arī tām 
ne vienmēr tas izdodas, nepiesais-
tot atbalstu no malas. Vēl jo vai-
rāk tas attiecas uz mazākām ap-
dzīvotām vietām. Tāpēc arī mūsu 
novadā ir ļoti svarīgi, ka baznī-
cas, kas ir viena no retajām vēs-
turiskajām celtnēm Ropažos, sa-
glabāšanu nākamajām paaudzēm 
atbalstām visi kopā.

Ar šādu mērķi ir izgatavo-
tas ziedošanas urnas, kas būs iz-
vietotas dažādās vietās Ropažu 
ciemā, lai ikviens, kas grib pie-
dalīties baznīcas saglabāšanā, to 
varētu ērti izdarīt. Savukārt Ropa-
žu draudze apņemas regulāri in-
formēt par saziedoto līdzekļu ap-
jomu un izlietojumu. Ja kāds no 
atbalstītājiem vēlas ziedot kādam 
īpašam mērķim (piemēram –  
zvana iegādei, torņa starpstāvu un 
skatu laukuma izveidei, svētdie-
nas skolas klases labiekārtošanai, 
ūdens un kanalizācijas pieslēgu-
mam vai kam citam), to var da-
rīt, pārskaitot savu ziedojumu ar 
norādi, kam tieši, un šim mēr-

ķim īpaši izveidotajā norēķinu 
kontā. Tajā esošie līdzekļi tiek 
izlietoti TIKAI Ropažu baznīcas 
atjaunošanai. Ziedojumu konts 
būs pieejams vizītkaršu formā pie 
ziedojumu urnām, draudzes mā-
jaslapā – www.ropazudraudze.lv, 
Ropažu dievnamam veltītajā lapā 
www.ropazubaznica.lv un šī raksta  
beigās.

Manuprāt, atjaunots  Ropažu 
dievnams būs kā ieguvums visiem 
novada iedzīvotājiem, tā arī inte-
resants un mieru dodošs pieturas 
punkts ikvienam ceļotājam, kas 
iegriežas Ropažos.

No sirds sakām milzīgu pal-
dies un vēlam Dieva svētību ik-
vienam, kas baznīcas atjaunošanu 
jau atbalstījuši vai vēl tikai gra-
sās to darīt. Apvienojot spēkus, 
mums tas izdosies daudz raitāk.

P.S. Nesen uzzinājām, ka 
kāda Ropažu ģimene ir saglabā-

jusi svečturi no Ropažu baznīcas 
vecā interjera. Tā ir nozīmīga lie-
cība par dievnama iepriekšējo ie-
kārtojumu. Tāpēc gribu iedrošināt 
visus, kas pie sevis glabā kaut ko 
no Ropažu baznīcas vecā inter-
jera, to nodot atpakaļ baznīcai. 
Būsim ļoti pateicīgi par cauri lai-
kiem saglabātajām vēstures lie-
cībām. Atgriezts baznīcā, katrs 
sīkums vai lielāka lieta piešķirs 
mūsu baznīcai autentiskumu un 
vēstures elpu, jo dievnams Ropa-
žu centrā stāv jau 121 gadu!

Konts baznīcas 
atjaunošanai: 
LV25HABA0551038016874
Ropažu Evaņģēliski luteriskā 
draudze
„Pilskalni”, Ropaži, Ropažu nov., 
Rīgas raj., LV-2135
reģ. nr.: LV90000574380
A/s „Swedbanka”

Atjaunosim dievnamu Ropažos!

Ar velo pa novadu 

Foto: Ieva Rampāne



Agnese Ozola

Latvijā jau piekto gadu 
septembra otrajā svētdienā 
atzīmē Tēvu dienu. Ropažos 
pirms gaidāmajiem 
svētkiem par godu Tēvu 
dienai tika svinīgi atklāta 
jaunizveidotā āra klase. 

Projekts tapis lielā kopsadarbībā, 
pateicoties idejas autorei un ini-
ciatorei Silvijai Kantānei, Ropažu 
vidusskolas vadības un skolotā-
ju atbalstam, Ropažu vidusskolas 
bērnu tēvu ieguldītajam, nenovēr-
tējamajam darbam pie Āra klases 
praktiskās būvniecības, Ropažu 
vidusskolas padomes vecāku pa-
līdzībai un Ropažu novada paš-
valdības atbalstam un līdzdalībai.

Apmēram divu gadu intensī-

va darba rezultātā Ropažu parkā 
netālu no vidusskolas izveidota 
Āra klase, kas paredzēta, lai sko-
lēni mācību procesu varētu ap-
gūt radoši, nedaudz netradicio-
nāli, svaigā gaisā un praktiski  
dabā. 

Par klases uzbūvēšanu vislielā-
ko pateicību jāsaka bērnu tēviem, 
kuri katru svētdienu strādāja pie 
projekta realizācijas. Āra klase ir 
ne vien uzbūvēta, bet arī aprīko-
ta ar galdiem, krēsliem, elektrību 
un internetu.

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

No 29. septembra līdz 
5. oktobrim 33 Eiropas 
valstīs, tajā skaitā 
Latvijā, Ropažu novadā, 
norisināsies ikgadējā 
Starptautiskā Veselības 
nedēļa jeb „MOVE Week”.

 „NowWeMOVE” ir lielākā Eiro-
pas „sports visiem” kampaņa, ku-
ras mērķis ir popularizēt kustīgu 
un aktīvu dzīvesveidu kā veselī-
bas pamatu visa vecuma iedzīvo-
tājiem. „MOVE Week” jau trešo 
gadu organizē Starptautiskā Spor-
ta un kultūras asociācija (ISCA) 
sadarbībā ar Eiropas valstu tautas 
sporta (sports visiem) nacionā-
lajām organizācijām. Latvijā Ve-
selības nedēļu koordinē Latvijas 
Tautas sporta asociācija.

Visā Latvijā Veselības nedē-
ļas laikā notiks dažādi bezmaksas 
pasākumi, kuros aicināti piedalī-
ties visi iedzīvotāji neatkarīgi no 
vecuma, dzimuma un sportiskās 
sagatavotības. Visi „MOVE Week” 
pasākumi tiks atspoguļoti kopējā 
interneta vietnē www.moveweek.
eu, kurā LTSA reģistrēs arī visus 
Latvijā notiekošos pasākumus.

„MOVE Week” ir sava mājas-
lapa www.moveweek.eu, zem ku-
ras arī katrai valstij jau ir izvei-
dota sava lapa, Latvijai – http://
latvia.moveweek.eu/.

Ropažu novads šajā aktivitātē 

iesaistīsies jau otro gadu. Mūsu 
novads aktīvu un kustīgu dzīves-
veida popularizēšanu uzsāk jau 
maijā, kad lielākajos ciematos – 
Ropažos, Silakrogā un Mucenie-
kos – darba dienu vakaros iedzī-
votājiem ir iespēja sanākt kopā 
un soļojot, nūjojot vai skrienot 
uzlabot savu pašsajūtu kustībā. 
Kā apliecinājums darbam ar sevi 
ir veiktais kilometru skaits. Vese-
lības nedēļā šī aktivitāte 5 mēnešu 
garumā noslēdzas. Protams, pa-
sākuma norise ir atkarīga gan no 
laika apstākļiem, gan no personī-
bām, kas šo pasākumu uzņemas 
realizēt. Visas šīs aktivitātes no-
tiek tikai un vienīgi brīvprātīgi, 
tikai tur, kur ir iedzīvotāju inte-
rese un kur mums ir pasākumu 
koordinatori. Tā kā mūsu novads 
var lepoties ar brīnišķīgiem cilvē-
kiem, kuri gatavi darboties mūsu 
visu dzīves kvalitātes uzlaboša-
nai, tad Silakrogā aktivitātes no-
drošina biedrība „Cits Silakrogs” 
sadarbībā ar multifunkcionālo 
centru; Tumšupē – multifunk-
cionālais centrs, Muceniekos 
„Lijas sporta klubs”, Ropažos  –  
„SK Brīze”.

Interesantu Veselības nedēļu 
plāno izglītības iestādes. Visas ne-

dēļas garumā arī mācību procesā 
uzmanība tiks vērsta uz cilvēka 
veselību ne tikai mūsu ikdienas 
izpratnē – fiziskā veselība, bet arī 
no vides viedokļa – cilvēks garīgi 
veselīgā vidē.

Visu Veselības aktivitāšu gal-
venā ideja – cilvēks nav radīts 
mazkustīgam un inertam dzī-
vesveidam. Labi zinām, ka tieši 
kustoties, piemēram, vingrojot, 
varam savest kārtībā kādas dzī-
ves gaitā iemantotas vainas, labi 
zinām, ka garīgu spēku izsīkumu 
varam atjaunot ar fiziskām akti-
vitātēm. Ģimenes noteikti apstip-
rinās, ka, kopīgi sportojot vai ak-
tīvi atpūšoties (slēpojot, dodoties 
garās pastaigās, peldoties, slido-
jot vai skrienot), jūt stiprāku savu 
ģimenes saliedētību un saiknes. 

Tāpēc – sāksim ar Veselības 
nedēļu visi kopā: iesim garās 
pastaigās sportiskā solī, soļosim, 
skriesim, brauksim ar riteņiem, 
peldēsim, nūjosim un būsim ve-
seli un priecīgi!

26. septembrī – 
Olimpiskā diena
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Veselības nedēļas 
pasākumu 
programma 
www.ropazi.lv

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Piektdien, 26. septembrī, 
Ropažu novadā notiks 
Olimpiskā diena. šajā 
pasākumā novada izglītības 
iestādes iesaistīsies jau trešo 
gadu. Latvijā Olimpiskās 
aktivitātes notiks 168 
vietās, tai skaitā Ropažu 
novadā – Zaķumuižas 
stadionā un Ropažos, 
vidusskolas apkārtnē. 

Olimpiskā diena ir vienīgais Pa-
saules pasākums, ko ik gadu or-
ganizē Olimpiskā kustība. Lielākā 
daļa nacionālo Olimpisko komite-
ju piecos kontinentos izmanto šo 
iespēju, lai cilvēkos vairotu olim-
piskās vērtības – izcilību, draudzī-
bu, cieņu. LOK Olimpisko dienu 
rīko olimpiskās kustības popula-
rizēšanas nolūkā, apliecinot savu 
atbalstu olimpiskajiem ideāliem, 
veselīgam dzīvesveidam un godī-
gas spēles principiem sportā. Šo-
reiz Olimpiskā diena ieskandinās 
arī otru starptautisku pasākumu – 
Veselības nedēļu, kuras norise izglī-
tības iestādēs solās būt gan izglīto-
joša, gan azartiska, gan interesanta.

Olimpiskās dienas pasāku-
mā – tieši kopīgā rīta vingroša-
nā plkst. 10.00 – aicināti pievie-
noties visi, kas atbalsta olimpiskās 
vērtības.

Zaķumuižas izglītības iestāde 
pulcēsies uz kopīgo rīta vingroša-
nu Zaķumuižas stadionā, Ropažu 
vidusskola un PII „Annele” kopī-
gai rīta vingrošanai pulcēsies pie 
Ropažu Sporta centra un KIC – 
stāvvietā.  Pēc vingrošanas dalīb-
niekiem būs dažādas sportiskas 
aktivitātes, piemērotas vecumam 
un interesēm. Līdz Olimpiskajai 
dienai skolēni piedalās zīmēju-
mu konkursos, raksta esejas par 
olimpiskajām vērtībām. Ropažos 
Olimpiskajā dienā piedalīsies arī 
Olimpiskais Vēstnesis, šoreiz –
trīskārtēja olimpisko spēļu dalīb-
niece, Leikplesidas zelta meda-
ļas kamaniņsportā ieguvēja Vera 
Zozuļa.

Radio stacija STAR FM pa-
līdzēs visiem Latvijas Olimpis-
kās dienas dalībniekiem sajust 
savu klātbūtni lielā, vienotā, ve-
selā kustību kompleksā, neatkarī-
gi no atrašanās vietas. 2013. gadā 
Olimpiskās dienas aktivitātē pie-
dalījās vairāk nekā 80 000 dalīb-
nieku, taču prognozes liecina, ka 
šogad dalībnieku skaits pieaugs.

Rīta vingrošanas kompleksu 
aicināts apgūt ikviens un pievie-
noties kādā no vingrošanas vie-
tām, bet kompleksa videoversi-
ja patstāvīgai apguvei pieejama 
http://olimpiade.lv/lv/jaunumi/zi-
nas/pieejams-olimpiskas-dienas-
2014-macibu-video-materials- 
569.

Latvijas Veselības nedēļa Ropažu novadā

Āra klases atklāšana

Foto: Agnese Ozola

Ropažu Kultūras un izglītības 
centrs arī šogad rīko valsts 
svētkus 17. novembrī. Svētku 
pasākuma laikā godināsim 
cilvēkus, ko varam saukt 
par sava novada lepnumu. 

Ropažu novada lepnuma vārdu 
nes cilvēki:

• kuri ar savu darbu, zināša-
nām un degsmi nes Ropažu no-

vada vārdu Latvijā un pasaulē;
• kuri vienmēr ir klāt brīžos, 

kad vajag sajust stingru plecu, 
maigu roku un atvērtu sirdi;

• kuri ir pelnījuši saņemt 
goda titulu „Ropažu novada lep-
nums”.

Rakstiet stāstus par savu 
draugu, kaimiņu, skolotāju vai 
kolēģi, cilvēkiem, kas veic dižus 
darbus mums blakus, negaidot 
par to pretī uzslavas, atalgojumu 
un ordeņus; stāstus par labiem, 
pašaizliedzīgiem cilvēkiem, kas 
spēs nest Ropažu novada lepnu-
ma vārdu ar dziļu atbildību!

Vēstules Ropažu Kultūras cen-
trā var iesniegt līdz 2014. gada 
26. oktobrim.

Adrese: Sporta iela 2, k-2, Ro-
paži, Ropažu novads LV-2135; e-
pasts: kultura@ropazi.lv. Tālrunis 
informācijai: 27134698.

Aicina pieteikt pretendentus 
balvai „Ropažu novada lepnums”
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Inga Koleča

No pasaules olimpiādes 
svara bumbu celšanas 
triatlonā Ropažu novada 
iedzīvotājs gunvaldis 
Albiņš atgriežas ar jaunu 
pieredzi, jauniem iespaidiem 
un piecām godalgām – 
iegūtām trīs pirmajām un 
divām otrajām vietām.

Sacensības, ko rīkoja Starptautiskā 
Svara bumbu celšanas konfederācija, 
Starptautiskā Svara bumbu celšanas 
triatlona federācija un Baltkrievijas 
Svara bumbu sporta un spēka žon-
glēšanas federācija, notika augus-
ta vidū Vitebskā, Baltkrievijā. Tajās 
piedalījās vairāk nekā 400 sportistu 
no 33 valstīm.

Gunvaldis Albiņš stāsta, ka šā-
das sacensības notiek reizi trīs ga-
dos, un, kaut arī stiprākie sportisti 
ir no Krievijas, arī deviņi Latvijas 
sportisti, kas piedalījās sacensībās, 
sevi ļoti labi parādījuši. Rezultāti sa-
censībās esot bijuši ļoti līdzīgi un 
atšķiras ļoti nedaudz, tādēļ īstenībā 
visu noteikusi veiksme. Pats Gun-
valdis savu sniegumu vērtē kā labu 
– viņš startējis vecuma grupā 45–49 
gadi svara kategorijā līdz 85 kg ar 
6–22 kg smagām svaru bumbām 
piecās disciplīnās: raušana 1 minūte, 
raušana 2 minūtes, raušana 5 minū-
tes, garais cikls 2 minūtes un stafete.

Katras sacensības ir jauna pie-
redze, jauni iespaidi, un esot ļoti 
svarīgi tajās piedalīties, lai sapras-
tu savu varēšanu un pavērotu citu 
sniegumu. Vienlaikus gan esot ļoti 
svarīgi būt uzmanīgam un sekot lī-
dzi sacensību norisei, jo starti notie-
kot paralēli, startējošo ir ļoti daudz 
un ir svarīgi nenokavēt savu startu.

Tuvākās sacensības, kuru apmek-
lēšanu Gunvaldis apsver, notiks ok-
tobra vidū Baltkrievijā, Mogiļevā, kur 
norisināsies trīs starptautiskas sacen-
sības – Pasaules čempionāts svara 
bumbu celšanā, Eiropas čempionāts 
svara bumbu celšanā un Baltkrievi-
jas čempionāts svara bumbu celšanā.

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

2. septembra vakarā 
Pierīgas novadu sporta 
spēļu kross pulcināja 
Pierīgas novadu komandas 
kārtējām sacensībām. 

Ropažu novads tika kupli pārstā-
vēts – startēja 15 dalībnieki, kas 
ir maksimāli pieļaujamais dalīb-
nieku skaits: V1 grupa – Mārtiņš 
Ceplišs, Ivars Kļaviņš, Mārtiņš 
Pentjušs; V2 – Gintars Atrahi-
movičs; V3 – Ingars Kasparāns, 
Gundars Cīrulis; V4 – Edmunds 
Gržibovskis, Agris Būmanis, Māris 
Kļaviņš; V5 – Jānis Aprubis; S1 – 
Sanda Liepiņlauska, Zanda Mičule; 
S2 – Kristīne Ozoliņa; S3 – Dace 
Brice; S5 – Dzintra Siladedze. 

Komandas vērtējumu – 5. vie-
tu – noteica Edmunda un Mārti-
ņa bronzas medaļas un četras 4. 
vietas: Sandas, Agra, Ingara un 
Dzintras. Šajās sacensībās debi-
tēja Kristīne, Mārtiņš un Gun-

dars. Apsveicam jaunos koman-
das dalībniekus! Komandai līdzi 
just ieradās arī Marija, kura pa-
vasarī MTB riteņbraukšanā guva 
nopietnu kājas traumu un vēl ne-
var atgriezties sacensību slodzē. 

Kā vienmēr, lai arī kross ir izteik-
ta „solo” programma, komandas 
gars un   sirsnīga komandas at-
mosfēra  šajā sacensību stresā no-
teikti  jau ir tradīcija. Paldies vi-
siem par startu!

Ingrīda Amantova, 
Ropažu Sporta centra trenere

7. septembrī Latvijas 
skriešanas sporta centrs 
Daugavas stadionā šovasar 
jau 6 reizi organizēja 
LSc čempionāta 6. kārtu 
skriešanā stadionā. šoreiz 
dalībnieki mēroja 200 m, 
1500 m un 5000 m distances. 

No Ropažu novada piedalījās 10 
vieglatlētikas interešu izglītības 

audzēkņi. Gribas atzīmēt mūsu 
meitenes: Lauru Zuteri un Ariņu 
Cicjuru, kuras izcīnīja 3. vietas – 
5000 m un 200 m skrējienos kop-
vērtējumā sievietēm. 

Priecē, ka mūsu skrējēju pul-
ciņam pievienojas arī jaunie da-
lībnieki (Ralfs Korns, Nikola 
Guščina, Alise Priedeslaipa u.c.). 
Jaunie sportisti ņem piemēru, 
skatās un mācās no daudz pie-
redzējušākiem skrējējiem, tādē-
jādi attīstoties un pilnveidojoties  
paši.

Andrejs Ploriņš

Svētdien, 24. augustā, turnīrs 
sākās ar ropažnieka Ingusa 
Pinkovska sveikšanu par 
izcīnīto 1. vietu un kausu 
zolītes sacensībās Ropažu 
novada Sporta svētkos. Ingus 
„ELDA” komandai ieguva 
20 punktus. Dalībnieku 
skaits –15. Svētdien tika 
uzstādīts jauns rekords 
iegūto punktu jomā. 

To paveica rīdzinieks Viktors 
Rode, savācot 44 punktus un iz-
cīnot 1. vietu. Par 2.–3. vietu sīvi 

cīnījās 3 zolisti: Ārija, Nikolajs 
un Ivars. 

1. vieta – Viktors Rode (Rīga) 
– 44 punkti (4+6+6+4+6+6+6+6) 

2. vieta – Ārija Kaļi-
ņina (Ropaži) – 29 punkti 
(3+4+4+2+1+5+6+4) +89 

3. vieta – Nikolajs Pom-
jalovs (Suntaži) – 29 punkti 
(1+6+6+6+2+0+2+6) +52 

4. vieta – Ivars Mazur-
kēvičs (Mālpils) – 29 punkti 
(6+4+4+1+4+4+4+2) +46

Cēlu žestu izrādīja Viktors 
Rode, uzdāvinot izcīnīto kausu 
mājiniecei Ārijai Kaļiņinai. Nāka-
mais posms 28. septembrī.

Ropažu Sporta centrs 
apkopojis informāciju par 
sporta interešu izglītības 
pulciņiem un to norises 
laikiem Ropažu Sporta 
centrā un Zaķumuižas sporta 
zālē. Darboties sākuši jau 
lielākoties visi interešu 
izglītības pulciņi, vienīgi 
nodarbības tenisā atsāksies 
ar oktobri un volejbols 
Zaķumuižā – ar 6. oktobri. 
Sīkāka informācija par 
interešu izglītības pulciņu 
piedāvājumu –  
www.ropazi.lv.

Ropažu Sporta centrs piedāvā 
nodarbības no 1. līdz 3./4. klašu 

skolēniem „Kustības priekam un 
veselībai”. Nodarbībās īpaša uz-
manība tiks pievērsta stājas no-
stiprinošai vingrošanai, dažādām 
sporta spēlēm un citām sportis-
kām aktivitātēm. Apgūsim tau-
tas bumbas spēli, apmeklēsim un 
darbosimies uz klinšu kāpšanas 
sienas. 

Nodarbības – otrdienās, treš-
dienās, ceturtdienās, piektdienās: 

• pirmā nodarbība 13.30–
14.30 (1. klases skolēni);

• otrā nodarbība 14.30–15.30 
(2.–3. klases skolēni);

• trešā nodarbība 15.30–16.30 
(4. klases skolēni).

Informācija pa tālruni: 
29154312, Liene Kukule

Ropažu novada komandas starts 
Pierīgas novadu vieglatlētikas krosā

Zolītē jauns rekords – 1. vietai 44 punkti

Foto no personīgā arhīva

Atsākušās sporta nodarbības 7. septembrī notika  
LSC stadiona čempionāta  
6. kārtas sacensības

Piecas godalgas 
un jauni sacensību 
iespaidi

Āra klases atklāšana

Foto: Inga Koleča
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Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja
 
23. augustā Zaķumuižā, 
Sapņu līcī, norisinājās jau 
tradicionālie 13. Ropažu 
novada Sporta un atpūtas 
svētki. šogad Sporta svētkos 
piedalījās 9 komandas ar 
aptuveni 330 dalībniekiem.

Jau ceturto reizi 1. vietu izcīnīja 
Zaķumuižas komanda – „VISA 9” 
(98 dalībieki), 2. vieta komandai 
„Lapiņas” un 3. vieta – „Eldai”.

Tradicionālajā krosā šogad 
nepilna kilometra distanci veica 
gandrīz 150 dalībnieki, volejbolu 
spēlēja 12 komandas, futbolu –  
9 komandas un strītbolu – 8 ko-
mandas. Jaunums – bērnu pilsē-
tiņa Sapņu līcī: visas jaunākajai 
paaudzei domātās aktivitātes noti-
ka vienkopus. Arī radošā darbnī-

ca „Bizbizmārītes” Sporta svētkos 
darbojās pirmo reizi.

Tika noskaidroti „pievilcīgā-
kie kundziņi” piecās vecuma gru-
pās (pievilkšanās un svara reizi-
nājumā tika dalītas vietas), un ir 
skaidrs, ka vismaz 3 vīrieši savu 
svaru var pievilkt vismaz 20 rei-
zes. Tikpat daudz „lecīgākās dā-
mītes”, kuras 1 minūtes laikā ar 
lecamaukliņu izlēca vairāk nekā 
150 reizes (rekords – 181).

Ģimenes startā šoreiz bija jāap-
liecina dažādas spējas – lielajā dam-
bretē, interesantā tūrisma trasē ar 
laivām, jāiemēģina kamaniņsports 
un jātrenējas futbola čempionātam. 
Skolēniem bija jāapgūst handbola 
pamati un jāiekaro kuģis, tradicio-
nāli jābrauc ar riteni un jāskrien 
kross, jāšķērso arī tūrisma trase.

Tiekamies nākamgad – 14. 
Sporta un atpūtas svētkos Zaķu-
muižas Sapņu līcī.
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13. Ropažu novada Sporta un atpūtas svētki
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„Transformācija”.

Linda: Laikmetīgās dejas festi-
vāls „Vides deja 2014” Ropažos 
bija viens no aizraujošākajiem 
vasaras notikumiem. Apmeklēju 
piecas no deju izrādēm un vē-
los īpaši atzīmēt trīs no tām –  
O. Žitluhinas „Ārā”, L. Liporas 
„Būt kopā” un čehu horeogrāfes 
L. Vagnerovas „Riders”, kas bija 
izcilas horeogrāfijas, perfekta de-
jotāju izpildījuma un lieliska mu-
zikālā fona paraugs. Ļoti ceru, ka 
laikmetīgās dejas festivāla tradīcija 
Ropažos turpināsies. Liels paldies 
organizatoriem!

Artūrs: Man patika organizato-
riskā puse, viss notika noteiktā lai-
kā, tika saliktas norādes, tādējādi 
aktivitāšu vietas bija viegli atrast. 
Visvairāk uzrunāja performance 
„Ropalnieki”. Tas bija stāsts, ko 
saprot tie, kas dzīvo Ropažos, un 
pozitīvi ir tas, ka par to aizdomā-
jās tie, kas nedzīvo Ropažos. Esmu 
ropažnieks, un pat priekš manis 
no jauna tika atklātas interesantas 
vietas – riepu serviss, vecās Ropažu 
kūtis. Mani īpaši uzrunāja tas, ka 
lielo atkritumu konteineru izman-
toja kā telpu dejas performancei 
pie dambja.

Arta, festivāla dalībnieces 
Ances mamma: Nedēļa, ko pa-
vadījām festivāla gaisotnē, pagāja ļoti 
ātri un ļoti, ļoti interesanti. Ance par 
šo pasākumu bija sajūsmā. Mums 
patika viss! Pilnīgi viss! Īpaši gribu 
atzīmēt Liliju un Edgaru Liporus 
par īpašo attieksmi un pieeju visā 
festivāla norises laikā. Nedēļas laikā 
Ance apguva daudz jauna, un bija 
fantastiski vērot, kā performances 
laikā viņa patiesi sajuta un izbaudīja 
dejas burvību. Ja nākamajā gadā būs 
tāda iespēja, mēs noteikti piedalīsi-
mies atkal!

Katrīna: „Vides deju” meistarkla-
sēs mani pārsteidza pasniedzēju 
meistarība un nodarbību dažādība. 
Pārsteidzu arī pati sevi, apjaušot, cik 
daudz varu paveikt ar ķermeni, ne-
skatoties uz to, ka ilgu laiku ar deju 
un sportu neesmu nodarbojusies. 
Īpaši man patika kontaktimprovi-
zācijas nodarbības Ineses Upenieces 
vadībā. Tās bija brīvības stundas.
Lieliski, ka horeogrāfi, kas nav ro-
pažnieki, atrada ikdienišķas vietas 
mūsu novadā, bet ar deju parādīja 
to vienreizīgumu. Ļoti patika izrā-
des „Ārā” un „Abi”. Milzīgs paldies 
organizatoriem un horeogrāfiem!

Asnāte: „Vides dejas” bija labā-
kais vasaras piedzīvojums, bija ļoti 
žēl, ka tas beidzās. Es iepazinos ar 
daudziem foršiem cilvēkiem, gri-
bētu tos satikt arī nākamgad. Lai 
nākamgad festivāls būtu tikpat labs! 
Es piedalīšos atkal!Čehu izrāde „Rider”.

Vides deja 2014

„Savienojums”.

gabijas bīriņas izrāde „Pus vēji”.

Meistarklases.

Performance vecajā Ropažu kūtī. Stāsts par ropalnieku Miķeli.

„Piesiets šai apaļajai pasaulei”.

Olgas žitluhinas izrāde „ārā”.

Lilijas Liporas izrāde „Abi”.
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Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu,
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Valentīnai Strupajai,  
tēvu zemes klēpī guldot.

Ropažu novada pašvaldība

  LīdZJūtībAS

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Daudz darbiņi padarīti,
Daudz solīši iztecēti:

Lai nu mīļā Zemes māte
Pārklāj savu seģenīti.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu mīļajām skolotājām  
Valentīnai un Lāsmai, no tēta un vectētiņa atvadoties.

Zaķumuižas pamatskolas 3. klases bērni un vecāki

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.

Paliek vien dvēseles gaisma....

Skumju brīdī esam kopā ar Valentīnu un Lāsmu,  
tēti un vectētiņu zaudējot.

Zaķumuižas pamatskolas kolektīvs

 PASāKUMU KALeNdāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
24. augustā plkst. 14.00 Domes 
sēde.
1. oktobrī plkst. 16.00 Starptautis-
kajai Veco ļaužu dienai veltīts va-
kars pie galdiņiem. Īpašais viesis: 
horeogrāfe un dejotāja Katrīna Al-
buže ar monoizrādi „Kurp Es” un 
muzikāli sveicieni no Ropažu no-
vada izglītības un kultūras kolek-
tīviem. Veidosim arī kopīgu pašu 
rokdarbu, sava darba augļu un ku-
linārijas izstrādājumu izstādi. Orga-
nizatori aicina seniorus pieteikties 
uz pasākumu un pieteikt darbus iz-
stādei līdz 25. septembrim pa tālr. 
26321225 vai 67918582.
8. oktobrī plkst. 19.00 Jauna 
stand-up komēdija „Jaunais Tē-
tis”. Piedāvā aktieris Ainārs An-
čevskis, režisors Juris Rijnieks. Bi-
ļetes iepriekšpārdošanā RKIC un 
„Biļešu paradīzes” kasēs.
11. oktobrī plkst. 17.30 Starp-
tautiskajai Skolotāju dienai veltīts 
vakars Ropažu novada skolotā-
jam. Sīkāka informācija pa tālr. 
26321225.
18. oktobrī plkst. 19.00 „Mūzikas 
pērles Ropažos” ar „Latvian Blues 
Band”. Blūza vakars pie galdiņiem. 
Informācija pa tālr.: 26321225.
23. oktobrī plkst. 19.00 Doku-
mentālā filma „Māra” (māksli-
niecisks, dokumentāls stāsts par 
režisori Māru Ķimeli). Ieeja bez 
maksas.
No 6. līdz 31. oktobrim NBS ser-
žants Gatis Indrēvics piedāvā fo-
toizstādi „Mana misija – Afga-
nistāna”. Izstāde būs apskatāma 
darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
18.00 un pasākumu laikā.
Zaķumuižas klubs 
16. oktobrī plkst. 19.00 Dokumen-
tālā filma „Māra” (māksliniecisks, 
dokumentāls stāsts par režisori 
Māru Ķimeli). Ieeja bez maksas.
Ropažu Sporta centrs
27. septembrī plkst. 12.00 Latvi-
jas Jaunatnes kausa izcīņa volejbo-
lā C1(2000. dz.g.) grupai zēniem.
Zaķumuižas sporta zāle
27. septembrī plkst. 10.00 Ropažu 
novada čempionāta novusā 6. posms.
citur novadā
26. augustā plkst. 10.00 Olim-
piskā diena, Ropažu vidusskola, 
Zaķumuižas pamatskola.
28. septembrī „Bajāri trophy 
2014”, Ropažu novads.
28. septembrī plkst. 10.00 Ro-
pažu novada čempionāts zolītes 
spēlē, 9. posms, Ropažu novads.

No 6. līdz 31. oktobrim 
Ropažu KIc Izstāžu zālē 
darba dienās no plkst. 10.00 
līdz 18.00, kā arī pasākumu 
laikā būs apskatāma 
fotoizstāde, kas atspoguļo 
vienu no nozīmīgākajiem 
Nacionālo bruņoto spēku 
uzdevumiem Latvijas 
dalības NATO 10 gadu 
vēsturē – Latvijas karavīru 
dalību starptautiskajā 
operācijā Afganistānā.

Fotogrāfiju autors – seržants 
Gatis Indrēvics – Nacionāla-

jos bruņotajos spēkos dien jau 
12 gadus un vairākas reizes ir 
piedalījies starptautiskajās ope-
rācijās, rokās turot ne vien ie-
roci, bet arī savu vaļasprieku –  
fotoaparātu. Uzņemtās fotogrāfijas 
sniedz iespēju gūt ieskatu „kara-
vīra misijā” un skatīt Afganistānu 
karavīra acīm – veicot dienesta uz-
devumus, satiekot vietējos iedzīvo-
tājus, kā arī iepazīstot Afganistānai 
raksturīgās dabas ainavas.

Izstādes fotogrāfijās aplūko-
jami unikāli mirkļi karavīra ik-
dienā, kas tverti caur fotoaparā-
ta objektīvu.

Iespējams, daudzi skatītāji 
atceras pirms vairākiem 
gadiem iestudēto izrāžu 
apvienības „Panna” 
izrādi – humorpilno 
pētījumu par vīrieša 
būtību – „Tētis” ar Aināru 
Ančevski galvenajā lomā. 

Izrāde ar lieliem panākumiem bija 
skatāma gandrīz visās Latvijas pil-
sētās. Pa šo laiku ir izaudzis gan 
izrādē attēlotais mazulis, gan pats 
„tētis” un arī Aināra vienīgais dēls 
uzsācis skolas gaitas. Skatītājiem 
tiek piedāvāta izrāde – humorpilns 
stāsts par bērna lomu tēva izglī-
tošanā jeb jauna stand-up komē - 
dija – „Jaunais TĒTIS”.

Vēl nesenā pagātnē tēva loma 
bērnu audzināšanā bija visai 
otršķirīga, jo galvenās rūpes par 
mazuļa nākšanu pasaulē pār-
svarā uzņēmās jaunās māmiņas. 
Kas ir mainījies? Vai jaunie tēti ir 
kļuvuši apzinīgāki, bet varbūt par 
tādiem kļūt viņus iemācījuši pašu 
mazuļi?

Izrādes veidotāji – aktieris 
Ainārs Ančevskis un režisors Ju-
ris Rijnieks – piedāvā asprātīgu 
un sirsnīgu stāstu par vīrieša pār-
domām laikā, kad mazais cilvēciņš 
ir gatavs doties tālāk – uz skolu. Iz-
rāde jautrā un asprātīgā veidā liek 
atcerēties un dalīties pārdomās par 
laiku no mazuļa nākšanas pasau-
lē līdz mazā dēlēna pirmajām un 
turpmākajām skolas gaitām.

Skatītāji, kuri ir redzējuši iz-
rādi „Tētis”, būs priecīgi uzzināt, 
kas jauno tēti sagaida tālāk – po-
šoties skolai, bet tie, kuri „Tēta” 
pirmo daļu nav redzējuši, kopā 
ar Aināru Ančevski varēs izdzī-
vot visu sajūtu un pārdzīvojumu 
spektru, kas sagaida, apzinoties, 
ka visu turpmāko dzīvi būsi un 
paliksi TĒTIS.

Izrāde Ropažu kultūras cen-
trā notiks 8. oktobrī plkst. 19.00. 

Biļetes iepriekšpārdošanā 5, 6 
un 7 eiro „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un RKIC. Informācija pa tālr.: 
26321225.

Tradicionālais blūza 
vakars ar „Latvian Blues 
Band” Ropažu kultūras 
centrā 18. oktobrī plkst. 
19.00 notiks jau sesto gadu, 
un otro gadu – tieši rudenī.

Viennozīmīgi, viens no lielāka-
jiem notikumiem Ropažu kul-
tūras dzīvē ir blūza vakars ar 
„Latvian Blues Band” kopš 2009. 
gada, kad grupa viesojās Ropažos
marta vidū ieskandinot pavasari 
ar krāšņu, emocijām bagātu kon-
certu vairākās daļās. Blūza vakars 
ar „Latvian Blues Band” ir neatņe-

mama sastāvdaļa Kultūras centra 
pasākumu klāstā gada griezumā.

Grupas sastāvā muzicē: Jānis 
Bukovskis (vokāls, ģitāra), Ro-
lands Saulietis (bungas), Reinis 
Ozoliņš (bass), Artis Ločmelis 
(saksofons, taustiņinstrumenti), 
Nauris Strežs (trombons), Jona-
tans Rācenājs (ģitāra).

Pērn dienas gaismu beidzot 
ieraudzījis jaunākais grupas vei-
kums – koncerta „Latvian Blues 
Band and Friends Live At Dream 
Factory 2013” ieraksts CD for-
mātā, kas šogad ieguvis gada ie-
rakstu balvu kategorijā „Labākais 
jazz un blues albums”. Šajā albu-
mā iekļautas 11 kompozīcijas – 
grupas oriģināldziesmas, kā arī 
zināmu izpildītāju dziesmu kaver-
versijas „Latvian Blues Band” ska-
nējumā. Ieraksta kopējo noskaņu 
jo īpaši papildina koncerta oriģi-
nālā pūtēju instrumentu sekcija.

Biļetes iepriekšpārdošanā 12,00 
eiro, koncerta dienā – 15,00 eiro. 
Biļetes var iegādāties Ropažu KIC. 
Informācija pa tālr.: 26321225.

„Mūzikas pērles Ropažos” turpina 
mirdzēt ar „Latvian Blues Band”

Ainārs Ančevskis Ropažos 
viesosies ar izrādi „Jaunais TĒTIS”

„Mana misija – Afganistāna”


